Consequētē

## Distinctio

## XXX

**Q**onsequenter queris de scđo vñ quid sit ori-  
ginale pctm. Et circa hoc duo querunt. pri-  
mo queris vtrū originale pctm sit pcupiscen-  
tia. Scđo queris virum sit ignorantia.

**Questio. i.** Utrum originale pctm  
sit videlicet Rom. vi. Nō regnet pctm in vestro  
mortali corpe. Ibi glo. Pctm. i. somes pcti nō est alio q̄ pcupis-  
cēta. Sī igit̄ somes pcti. Sī somes pcti pctm est. et nō est  
pctm actuale. re stat q̄ sit originale. **I**te Rom. vii. Occupi-  
scēta nesciebā esse pctm re. glo. Occupis-  
cēta est vñ ola ma-  
la pueniūt. Sī igit̄ illud qđ est origo oīm malorū est originas-  
le pctm. videlicet q̄ originale pctm nibil aliud sit q̄ pcupis-  
cēta. **I**te hoc ipm vñ rōne. Quales sunt act? tales sunt habit? sī  
cupis-  
cēta pctm ergo necessitas cōcupis-  
cēdi mala est et pec-  
catum. sī necessitatē cōcupis-  
cēdi a natura cōtrabimus. sī igit̄  
peccatū qđ a natura cōtrabitis est pctm originale. videtur. re.  
**I**te in omni pctō est puerio alio ad cōmutabile bonū. vel  
in actu. vñ in baditu. sī igit̄ pctm originale ē pctm. ergo sī est  
aqua conuersio inordinata ad bonū pmutabile. sed conuersio  
inordinata ad bonū cōmutabile nibil est aliud q̄ concupis-  
cēta ergo neceſſe est peccatū originale concupis-  
cēta ēſſe. **S**ed ptra Roma. vñ. Peccatū occasiō ea accepta q̄ mādū  
operatū est in me oīm pcupis-  
cētias. Hoc aut̄ n̄ op̄t intelligi  
de pctō actuali intelligi ergo de originali. si ergo operas non  
est op̄t. igit̄ pcupis-  
cēta nō est originale pctm nec ecouero.  
**I**te Beda dicit q̄ quatuor sunt nobis inficta ppter primū  
pctm. vñ ignorātia. infirmitas. malitia. et quartū ex his cons-  
flata pcupis-  
cēta. sed qđ est infictū pro peccato non est ipsius  
pctm. ergo si de merito originalis pcti sunt nobis inficta sī  
q̄ dicit Beda. ergo re. **I**tem cōcupis-  
cēta manet cū gratia  
originale pctm non pōt manere cuz gratia. ergo originale pec-  
catū non est cōcupis-  
cēta. Sī tu dicas q̄ cōcupis-  
cēta manet  
cum grā iniquātū est remissa. et sic est pena. Iniquātū autē est  
intēsa nō manet et sic est culpa. Lōtra. Magis et minus nō dis-  
cernit pspēciē. ergo si pcupis-  
cēta remissa non est culpa sed  
pena pari rōne videt q̄ nec pcupis-  
cēta intensa. **I**te cōcus-  
piscēta post qđ remissa est intēdi pōt et in p̄stīnū dñiū reu-  
cari. sicut experimēto patet si igit̄ originale pctm est ē iterabili-  
tē. tunc baptisma. qđ est ptra institutionē ecclēsie. Est igit̄  
questio quid sit originale pctm per essentiam. Et cum a magis-  
tro dicatur et ab aug. esse pcupis-  
cēta. sicut patet in lfa. Ab  
Ansel. autē in lib. de pcep. vir. dicaf esse debite iusticie carens-  
tia. questio est quomodo ista duo vñba pnt esse similitudē semel ve-  
ra. et in quo bozum verboz magis explicat quid sit originale  
culpa. **R**ecipō. dicēdū q̄ sicut actuale pctm non dicit oīmo  
dam priuationē. eo q̄ non tm̄ dicit auerſionē. immo etiā puer-  
sionem quādam. non etiam dicit oīmodaz boni priuationē. in-  
mmo relinquit aptitudinē et aliquem actuū priuando circuns-  
tantia erga ipm. sicut etiam in originali suo modo intelligēdū  
est. Unde sicut non dī pctm actuale esse in aliquo ex hoc solo q̄  
careat iusticia. q̄ tūc lapis diceret pctm b̄re. sed ex hoc q̄ alii  
quam inclinationē b̄z ad aliquid. in qua cu debet esse iusticia  
non reperis. Sicut etiā originale pctm dicitur esse in aliquo non  
solum q̄ caret iusticia originali. sed etiam q̄ curuitatē b̄z et ne-  
cessitatem pcupis-  
cēti. vnde quādmodū videmus in egritu  
dine corporal vtpote in palī. q̄ talis morbus inest ex quadaz  
dissolutiō vtrū ita tñ q̄ non oīno priuaf vīt? motiva sicut  
in mortuo sed aliquo modo manet. nō potes mēbrum regere.  
et ita sequit partim ex portiō. partim ex defectu manū tremula-  
tio. si intellegendū est tā in actuali q̄ in originali pctō. Quēs  
admodū si q̄ quereret qđ esset pctm carnis. dupl̄ posset ei nos  
tificari. vñ rōne inclinatiō deordinate ut dicaf esse īmode-  
ratus appetit⁹ rei tractabilis tm̄ carnē. Et rōne pueriōis vo-  
ni. vt dicaf esse pueriōis castitatis et p̄tinētis. et vtrōq; mō rīnde-  
tur sic pueniēter. Sicut cu queris quid sit originale pctm. recte  
rīdef q̄ sit pcupis-  
cēta imoderata. recte etiā mīdef p̄t debiti  
et iusticie carētia. et vna istaz pueriōis claudit alia. Iz vna no-  
tificet ip̄z originale rōne et qđ est i p̄bī modū pueriōis  
altera vñ rōne pueriōis. Lōcedēdū est igit̄ sicut rōnes ostensi-  
dunt. et magis dicit in lfa. q̄ originale pctm est pcupis-  
cēta. et  
bec nō queciq;. sī pcupis-  
cēta put claudit in se debite iusticie  
carentia bec. aut̄ est pcupis-  
cēta immoderata et intēsa. adeo re-

fit carnis ad spm p̄dominātia. et talis semper est illata carente  
debitate iusticie. et vñ q̄ nobis inest ab origine ob pctm originale.  
Et hoc est qđ dicit glo. sup illud. H̄i quoꝝ remisse sunt ini-  
quitates. glo. iniqtatē dicit somitē. q̄ an baptismū nō tm̄ pena  
est sed culpa. post baptismū vñ pena tm̄ est et nō culpa. Lū em̄  
delect originale nō delect ut oīno nō sit. sed ut nō sit pctm. Con-  
cedēdū sunt igit̄ rōnes q̄ ad hoc oīdūt. Ad rōes aut̄ ad oppo-  
siti satis plaini est rīdere p ea q̄ dicta sunt. **A**d illud em̄ qđ ob  
primo q̄ pctm operat pcupis-  
cēta. dōm q̄ illud intelligit  
de pcupis-  
cēta quātū ad actū quē ob op̄t mādatū. q̄ occasio-  
nalē excitat nobis ipsam pcupis-  
cētā q̄ se b̄z p modū habitus.  
**A**d illud qđ ob p̄ pcupis-  
cēta est nobis inficta per pctm. et  
dōm q̄ intelligit de pcupis-  
cēta put est remissa. et sic sortit rō-  
ne pena. et hoc mō nō est originalis culpa sed ipsius sequela.  
**E**t hoc p̄ rīfisiō ad sequēs qđ ob p̄ manet sīl cū grā. non  
em̄ manet put dictū est in opponēdo put intēsa est. q̄ sic dicit  
sic puerio. ac p hoc originalis iusticie priuationē. put aut̄  
est remissa p̄ grē p̄sentia hoc nō dicit. **E**t si objicias q̄ ma-  
gis et minus nō variat spm. dōm q̄ et si istud locū babeat in na-  
turalibus. nō tñ b̄z veritātē in moralibus. qñ vītutes et vītia  
in moralibus attendunt penes medietatē et cīmo extrema q̄ sunt  
sup̄flui et diminutū. et hoc nō solū vñ est apud moralē pbm.  
sed ēt apud theologū q̄ dicit q̄ amor creature cītra deum vel  
sub deo nō est pctm mortale. si vñ supra deū intendat mortale  
pctm effici. **A**d illud vñ qđ ob p̄ pcupis-  
cēta remissa iterat  
p̄t intēdi dōm q̄ et si intēdi possit et intēdāt hoc est p̄ peccatū  
actuale. pcupis-  
cēta vñ intēsa nō dicebat esse pctm originale  
nisi put sic p̄rabebat a p̄ima origine. et q̄ hoc nō p̄t esse nisi  
semel. quātūq; et quōtēcūq; pcupis-  
cēta intēdit. originale  
peccatum non iteratur.

**Questio. ii.** Utrū pctm originale sit ignorātia. Et D  
icaf sic vñ super p̄. Delicta iuuē. et igno-  
rātia. glo. Ignorātia mee. i. originale pctm qđ est in parvulis.  
Et pauloā. delicta ignorātia dicit ea q̄ sunt in parvulis q̄ pec-  
cato originali tenent. **I**te Hug. in li. de sacra. in. vñ. parte.  
Originale pctm est vītū qđ nascedō h̄tīm p̄ ignorātia in men-  
te. et pcupis-  
cēta in carne. ergo vñ q̄ originale pctm sit ignorā-  
tia. Q̄ si tu dicas hoc esse dictū p̄ cām. Obuiat illud qđ cōse-  
quenter dicit Hug. in cadē parte. Ista quattuor mala in boz  
apparet sup̄bia ignorātia mortalitas et pcupis-  
cēta. Sup̄bia  
mētis tm̄ culpa est. mortalitas carnis pena tm̄. ignorātia vñ  
culpa et pena. sed nō est nisi culpa originalis. ergo re. **I**tem  
originale pctm marie b̄z delicti p̄ fidic facīm. ergo directius  
opponit ipsi fidei q̄ est in cognitiua q̄ virtuti alicui existēti in  
affectua. si ergo ignorātia dicit priuationē vītutis dirigētis  
cognitiūāvidetur p̄ peccatū originale sit proprie ignorātia.  
**I**te pena respōderi culpe. si originali pctō p̄prie debet pes-  
na carētia vītūs dei. ergo si hoc dicit priuationē ex parte co-  
gnitiue. videlicet q̄ ipm originale. q̄ si hoc verū est. reddit idem  
qđ prius. **I**te sicut pctm est in pcupis-  
cēdo ea q̄ nō sunt aps-  
petēda. sic pctm est in discrēdēdo ea q̄ sunt credenda. ergo si  
cū babere necessitatē ad pcupis-  
cēdu est culpa. sic babere ne-  
cessitatē ad discrēdēdu est culpa. sed parvulus vñq; neces-  
itatē b̄z. et nō b̄z nisi originale. ḡ sicut ponitur originale pctm  
in parvulo esse pcupis-  
cētia sive pcupis-  
cēta. sic etiā dī dī  
ci esse ignorātia. **S**; 3. Beda dicit q̄ quatuor sunt nobis  
pter pctm inficta. ignorātia et infirmitas re. ergo cū pctm  
originale nō dicatur infirmitas. pari rōne nec ignorātia que  
est pena p̄ ipso inficta. **I**te Aug. ad Ualē. Ignorātia in bis  
q̄ scire nō potuerunt pena pcti est. Si ergo ignorātia in par-  
vulo est inuincibilis. vñ q̄ sit pena et nō culpa. maxime cuz vñ  
deamus parvulos. ppter ignorātia excusari ab oī culpa. Itē  
originale pctm delectur in baptismo. sed qđ vñ est ignorātia par-  
vulus baptizatus sicut nō baptizatus. ḡ ignorātia nō p̄t ēt  
originale pctm. **I**te si aliquis et aliquo actu suo cadit i furia  
illa furia nō dī in eo esse culpa sed pena. ḡ pari rōne. si aliquis ex  
pctō p̄m parētis in ignorātia cecidit. nō dī dici culpa origi-  
nalis sed eius pena. Et p̄t hic ēt locus a maiorī. q̄ magis dī  
spatari ignorātia in culpā in quā incidit ex actu suo q̄ ex actu  
alieno. **I**te cū pctm originale sit pcupis-  
cēta. vñ pbatum est  
sup̄a. et Aug. dicit. si esset ignorātia. cū pcupis-  
cēta et ignorā-  
tia sint diuersoz generum. tunc in quollibet ēt pluralitas or-  
ginalium peccatorum. qđ ostenderetur inscripsi falsum esse.

rr iii

## XX Libri

## Secundi

**R.** hunc quod sicut supra dictum est de ignorantia in adulto ipsam et peritum non esse nisi putet vel voluntate proximitatem. sicut contra cognitionem non est virtus nisi ei sit iuncta affectio. Sic per hunc modum intelligendum est esse in proposito quod ignorantia si pure dicatur nescientia sic tamen est pena et non culpa. sed non dicatur nescientia ut est punita peccatum quod est culpa per eo quod talis ignorantia oppositionem habet in virtute et gratia. Sicut enim adueniens in aliis non solum rectificat affectionem per caritatem. sed et cognitionem per fidem. Non enim potest dirigere voluntas nisi pariter dirigatur et ratione et libertas a ratione et voluntate perficitur. hoc igitur modo potest peritum originale esse ignorantiam. et sic intelligitur magister Hugo et glo. et sicut procedit ratione nec ad primam partem inducuntur. Ad illud tamen quod ob rem de caritate visionis dei. dominus quod illa ratione duplum deficit. Primo quod est quod caritatis visionis dei non tamen debet petitis quod respicitur cognitionem. immo quod respicitur affectuum. cum visione sit tota merces quod redditur omnibus virtutibus et opibus meritorum. Secundo vero quod cum dicimus parvulos puniri caritatis visionis. in hoc intelligitur quod omnes per patrem sunt et dote fruitionis et dote rationis. Rones autem quod ad oppositum inducuntur procedunt de ipsa ignorantia secundum quod est pura nescientia. sicut est pena non culpa. Secundum enim quod huiusmodi peccatum est culpa. nec tamen ex hoc sequitur quod in omnibus sint plura peccata originalia sicut percludit ratione victimam per eo quod videtur ponit unum propter alterum. ibi videtur enim. Tertio quod dicimus ignorantia ratione peccatum est esse peccatum originalis non perpter hoc ponimus in nobis plura originalia divisa per ignorantiam. sed hoc ponimus quod cum originale sit unum coordinatum et vitiat totam animam non solum ratione affectuum. sed et ratione cognitionis. ita enim quod principalius affectuum. vnde magis notificatur originale per peccatum ratione et debite iusticie caritatis notificatur ipsum originale huiusmodi quod est culpa. et ideo predicanus de ipso predicatione per ignorantiam aut notificat magis ratione quod est virtus cognitionis coordinatus. Tertio magis predicanus per peccatum originalis ratione quod ipsa ignorantia peritum est predicatione per quam per ignorantiam. et hoc insinuat ipsum Hugo. cum dicit ipsum originale esse virtus quod est ignorantia. Hoc est declaratur ipse Augustinus in libro de peccato virginali. ubi dicit quod oportet peritum esse iustitia et iniustitia in voluntate perficitur. Et sic peritum est originale peritum per ignorantiam. quoniam est peccatum ratione et debite in iusticie caritatis. per et quod originale peritum ab Hugo dicitur esse ignorantia. et per omnia ea quod ad virtutem partem sunt adducta.

Quoniam igitur circa tertium articulum de veritate humanae nature. Et cum duo occurant ad hoc quod aliquid dicatur de veritate humanae nature. materia videtur et forma ad quartum librum spectat dicere de veritate humanae nature et parte forme. ubi agitur de resurrectione. Ad hunc locum spectat in qua ratione de veritate humanae nature et parte materiae. ubi inquit magister Hugo aliquid extrinsecum in veritatem humanae nature possit trahire. Circa hoc igitur duo querenda sunt. Primo queritur utrum aliquid transeat in veritate humanae nature per actum generationis. Secundo queritur utrum aliquid transeat in veritatem humanae nature per opus nutritivum.

**Questio. I.** Utrum aliquid transeat in veritatem humanae nature per actum generationis. Et quod non ut per primo autoritate doctorum auctoritatem videtur magister filius et Hugo. Hic est magister in libro sic. Quod est in humana corporibus naturaliter de secedit a primo parente lege propagationis. et in se auctum et multis placentibus est nulla exterioris subiecta in id trahente. Sicut magister Hugo dicitur in libro de sanctorum victoribus. De substantia coste si se dissimilat virtute absque extrinsecu additamente multiplicata. corpore mulieris factum est. quod ad modum postea naturam humana per primis pentibus in subsequente generatione seminata a modo saepe multiplicata certum est. ut multa bovinis milia ex eo iam excrescentie videamus. Itē hoc videtur ostendit secundum autoritate scotorum. Dicit enim Augustinus in libro de peccato virginali. loquens de primis pentibus. Quod tota natura humana in illis erat et nihil extra ipsos erat. tota inserviatur et corrupta. Et quod maius est Augustinus in libro de sanctorum victoribus. ad istam dicit quod non sumus in adiutoriis seminale. et huius corporis subiecta caro autem Christi fuit solus huius corporalitas subiecta. quod si hec vera sunt quod tota caro et omnis posterior caro fuit in adiutoriis. ergo nihil extrinsecu per statum generatiuum transit in ipsis. Itē hoc videtur auctoritate euangeliorum. Quod in libro de sanctorum victoribus. ad istam dicitur. et in secessu emittitur. ergo non videtur quod ex aliquo quod ab hoste comeditur. prolixus corpos constitutus. Et hoc autem videtur.

Omne extrinsecu introit in hostem non potest enim coenacare. quod non intrat in corpus inveteratum. et in secessu exigit purgatio oculi eiusdem. Itē tenuissimum huiusmodi liques esca cum in ventre et artibus decocita fuit et digesta per occultos meat quos greci pozos vocant ad inferiora dilabunt. et in secessum vadit. Itē hoc videtur videtur ratione. primo per veritatem generationis. Vnare enim est de sua subiecta aliud perducere. si ergo oculi vere et recte dicuntur ab adiutoriis suis adeo oculi sumus de aliquo quod erat ei subiectum propagari. sed quod ratione manus mea vel pes vel aliquid membrum constitutus est ex eo. quod fuit in adiutoriis et singula membra. ut igitur per totum corpus cuiuslibet hostis ex ade semine fuit constitutus et si hoc nibil extrinsecus transit in veritatem humanae nature per actionem generationis. Itē hoc videtur per legem generationis. quoniam itipos non potest contrahere cum aliquo ex ipso procedere. nec aliud approximatius stipiti possum adiuniciatur. hoc autem non est ob aliud nisi propter rationem carnis et sanguinis. ergo ut per non de superfluitate nutrimenti. sed de subiecto prout ples genit. et non solus de subiecto prout primi. immo et prout remoti. alsoquin vana erit let cognationis. quod non solus est per veritatem sacre scripture. immo est per dictamen nature. Itē hoc ipsum ut per actionem resurrectionis. necessaria est ei vincitur ait per prout corpus reddi. esto igitur per aliquod nutritum de carnibus humanae genit. plerique si solus illud seminum de alimento sumptum est. cum non alimento esset de veritate corporis alterius hostis. rediret ad prout corpus. ergo iste non resurget quod genitum est ex illo semine cum ait priuare per proprio conceptu. si igitur hoc est impossibile. restat et illud impossibile esse. videtur quod aliquid extrinsecu transeat in semine. augerit igitur quod a primo parente decidit fuit in seculo sine alterius appositione. Sed et propositum in libro de animalibus dicit quod semina est perfluita a vultimi cibis. si ergo medicis in his quod dicitur circa suam scientiam credidit est et naturalibus solitudo circa suam scientiam credendam est. cum determinare de generatione hostis primum ad prout naturaliter. credidit est ei quod semina est ex superfluo nutriti. sicut per aliquid extrinsecu in veritatem humanae nature possit trahire. Itē super illud Lucas. viii. Brutes veteres. Bala, ordinaria. Ex eodem sonante. et lac nutriti. et semina percutiunt pueris emanant. de semine ergo virginis potuit accipi. quoniam eius lacte potuit enutritur. Itē Augustinus in libro de vera reliqua. Alimentorum corporis non apta per opus nutritivum. quoque aliud seculentissimum redditur terre ad alias formas assumendas. aliud per totum corpus crebat. alias rotundas alalis vel latentes. nervos accipit et inchoatur in placenta. nervos autem vocat seminales rationes. per istam autoritatem expresse colligitur quod semina sunt ex alimento. Si forte tu dicas quod Augustinus colligit quod est per seminum. Obviatur ipsa autoritas quod dicit quod alimentum accipit nervos. et seminales rationes. illa enim paro dicitur esse pars rationis spiritus super quam fundatur virtus actionis et persistencia. In easdem est. autoritas subiungit quod ex illo alimento sic traducto omnia membra formantur et plantae est ratione medicorum quod membra radicalia et partibus ratione sunt formari sive ex humoribus radicalibus. Itē hoc videtur ut ratione et natura. oculi augmentum quod fit per naturam. vel fit per rarefactionem vel fit per additionem. si ergo ex illo semine quod ab adiutoriis fuit oculi boves naturaliter producti sunt. necessaria est illud est auctum vel per rarefactionem. vel per additionem. sed per rarefactionem non potest. quod nec tota atomi fuerunt in illo semine quoniam boves sunt et ex producti. si ergo auctum est. hoc est per additionem. aliquid igitur extrinsecu intrat in seminum humani constitutio. Quod si tu dicas tertium modum augendi esse per multiplicationem nature possibiliter. Obviatur pertra hoc per Hugo. de sancto victore. quod dicit quod facere aliquid in matre ratione substantiae et quantitatis sine appositione hoc est soli deo possibile. Itē igitur impossibile est aliquod pervertit nutritiu nutriti nisi apponatur aliquod extrinsecum per quod quis nutritatur. ergo pari ratione impossibile est virtus augmentationis augmentari a substantia nisi addatur aliquod extrinsecum per quod augmentetur. aut si potest in seipsa augeri quare non potest per seipsam nutritiri. Itē de nobilitate actionis est quod possit aliam materiam ad seipsum trahere. et in se convertere. sicut ignis conuertitur in se aerem. si ergo potentia generationis in homine completa est perfecta. et ratio seminantis in ipso est maxime actionis. videtur quod possit agere in extrinsecu materia. et in se convertere. et rationem seminalem comunicare ei. et si hoc per opus virtutis generative in veritatem humanae nature potest aliquid extrinsecu trahire. Itē. intelligentium est hic quod sicut crepescit sapientia in littera opinio magistri filiarum fuit per nibil extrinsecus in veritatem humanae nature per generationem transeat. Hoc autem possit malum.

## Distinctio

## XXX

tio multū apparet esse probabilis si quis attendat ſea sanctorum et ſimilium cum hoc conditione resurrectionis et legem cognatiōis. Hanc igitur positionem quidā sustinuerunt dicentes. quod talis multiplicatio sine extrinſeci appositione in humana natura fit per virtutem ſugnaturalē. alij quod hoc fit per virtutem ſupē leſtem. tertij quod hoc fit per virtutem elementarem. ¶ Primi dixerunt quod ſicut deus ſibi reſeruat animam creationem propter caru[m] immortalitatē. ſic etiam substantiam corporum humanoꝝ multiplicat et augmentat ſine additione extrinſeca. ſicut multiplicata uis panes euāgelicos et ſicut multiplicauit coſta de qua forma ea eua. et hoc quod corpora humana sunt ad immortalitatē ordinata. non tamen de facere miracula ſic multiplicando. quod hoc facit quod natūra. Natūra enim alendo et nutriendo quasi ſouet extrinſecus. ſed deus est qui nutrimentū preſtat intrinſecus. Huic autem modo dicēdi obuiat et ſenſus et ratio et autoritas. Sed ſus obuiat. quod ſic videmus bosem ex boe pducere. ſicut aliud ex asino. et ſicut plantā ex plāta. ſi igitur alia corpora naturalia ſunt ex materia addita. et ſenſus nō ſunt fallitū. iudicādum est ſimiliꝝ eſte circa corpora humana. Ratio etiā obuiat. quod nō eſt genere ratio naturalis niſi ea in qua natura eſt vere agens tverē pducere ſibi ſile. ſi igitur multiplicatio bois ex boe eſſet per virtutem ſupra naturā. et nō per virtutem ipsius nature. generatio bois ex boe non eſſet naturalis. et ſi hoc nō eſſet gnativera. Repugnat etiā autoritas. Dicit enim Aug. x. ſup. gen. ad lſam. quod nos ſuimus in adā fm corpulentā ſubſtantiam et fm rōnem ſeminalē. tamen tñ fm corpulentā ſubſtantia: ſed ſi corpora nra educerent ex ſemine ade per virtutem ſupra naturā. iam in ipso de verent dici ſicut et ipso eſſe ſolumodo fm corpulentā ſubſtantiam. nō fm rōnem ſeminalē. cui ſeminalis ratio diſcatum acſum. ¶ Alij vero ſuſtinent predictā positionem dicentes quod talis multiplicatio eſt per virtutem ſupceleſtem. corpus enim quinque cētie ſue luminosum natūra eſt ex ſe emittere lumen et ipsum multiplicare. nō educendo naturam luminis ex illo corpore. quod illuminat. ſi ſimilis multiplicatioſ ſuaria et formā. ſic et in ppoſito dicū voluerūt quod quod in natura humana multū eſt de natura qntate eſtentie. pote ipſa in ſeipſa multiplicari. Huic etiā mō dicendī obuiat ſenſus et rō et autoritas. Sed ſus quod nullum corpus celeſte multiplicat lumen ſuū in ſe. ſi ſimilis multiplicatio extra ſe et in materia extrinſeca. Et iterū nō videmus quod ſol in multiplicando generet ſolē vel pducatur ſolē. igitur ſi fm naturā celeſte at tendit utra multiplicatio in humano ſemine. nec multiplicabiliſ in ſeipſa niſi alij extrinſeco ſupaddito. nec ex tali multiplicatioſ boi pducatur ab boe. ſicut nec ſol pducatur ab ſole. Rō etiā obuiat quod multiplicatio per virtutem creatā eſt ab aliquo ſili actiuo. ſi g forme tñ eſt agere. et forma nō affiſimilat materię. ſi alteri for me imposſibile eſt igitur alijd multiplicari per virtutem creatā. quod ad principiū materiale. nec materię elementare. nec celeſte. Autoritas etiā repugnat. quod lumen egrediens a corpore lumis nro corp⁹ nō eſt. nec h[ab]it in ſe materię. et hoc ſupra plant⁹ oſtenſum fuit diſ. tñ. vbi ſic adiutorates ad hoc inducere ſunt. Difficile eſt etiā explicare fm ita positionē qualiter natura qntate eſtentie inter ſuſtitutionē humane nature. Et niſi hoc ſane intellexiſ ſicut explanatio ſuit ſupra diſ. xvij. nō pote de facili ſuſtineri. Tertij vero ſuſtinet quod talis multiplicatio fit per virtutem inferioris nature percurrente ſil potentia ſuceptiva ex pte materie. et actua ex pte forme. Materię enim quod eſt de ſe nō b[ea]t extēſionem. ſi pte extendat tñ vel plus hoc ē rōne forme ſibi adiūcere. Unū ſuſtinet parū ponat de materię in aliquo corpore capaz eſſet valde magne extēſionis. Et eſſet alijd agens quod poſſet for ma tante extēſionis imp̄m̄ere. Ex pte vero forme eſt ibi potētia multiplicandi ſibi ſile. et bine eſt quod cum ſemen adiūuat et confonetur per alimentū extrinſecus. viſ illa ſeminalis in ſua materię pote ſeipſa multiplicare et eſcere. nullo repugnat et id nō op̄ alijd extrinſecū in virtute humana nature trāſire. Erb vñ Aug. ſentire cu[m] dicit in li. de vñ relig. quod ex uno ſemine ſegere ſegetur ſilue ſiluas greges gregi p[ro]p[ri]o[rum] p[er]p[ar]t[er] educit p[er]it. ita quod niſi reperiſt poſtea in oib[us] illis. quod prius nō fuerit inuifibilis in ſemine illo p[ro]mo. Huic autem positioni et ſi rōnabilit[er] ceteris viſ deatur. niſi ilomin⁹ tñ ſicut et p[re]dictio repugnat ſenſus et ratio et autoritas. Genuſus quidē primo repugnat. Nā ſi in his que generant clementū fieret per multiplicationē abſq[ue] additamēto. tūc mūdus iſte eſt multo maiores quod fuerit a principio. et viſ ſi ſit creceret quotidie. Nō enim poſſet dici quod per resolutionē de

cem grana ſrumēti reducanſ ad vñū. Rō etiā repugnat quod uiaſteria nō ē ſubiectū trāſmutatiōis niſi ſub aliquo eſſe. Unū et ſi materia corporaliū p[er] intellectū abſtrabi poſſit a forma coru[er]po. niſi tñ p[er] virtutē alijci[us] creature po[te] expoliari oī. extēſio[n]e et ſi forma corporeā. p[er] qđ in plurib[us] locis dicit Aug. quod ipoſſit bille eſt ex corpe fieri ſpm. et ſup. Ben. ad lſam. et in li. de immortaliitate aic. Si igitur de c[on]ſueta ſuſtientia ſub tali eſte ſtatū b[ea]t et determinatiōne in ſuſtentione ultra quā natura nō po[te] p[ro]cedere. pro eo quod ſicut dicit ph[ilo]ſophus. Omnis natura p[ro]statiū terminū eſt et rō mas ſintudinis et augmēti. Et alibi quod ex uno pugillo terre po[te] gerari ignis in millesimis p[ro]portionē. ex uno tñ pugillo nō p[ro]gerari niſi decē aque. ſi hoc inq[ui]p[er] ita ē. imposſibile eſt ponere quod aliqua re corporaliſ in ſeipſa angeſ abſq[ue] rarefactione. et alteri appositione. hoc dico de operatione nature. Et attendeſt dum eſt bic quod loquendū eſt de materia fm eſſentiā. et fm eſte ſue fm ſubam. nec eſt dōm quod tātū ſit de materia in uno parvo lapide. ſicut in uno móte. Loquendo fm eſte ſue ſubam. quod uis in materia fm eſſentiā nō ſit p[ro]ſiderare tñ et qđtū. et ſic rō nō p[ro]cordat huic positioni. Autoritas etiā obuiat. dicit enim Aug. 29. go. in. vi. p[ro]tervi distinguit ſe opa. Quoz primū eſt de nūbilo alijd facere. Secundū eſt de alijd alijd facere fm ſubaz et qđtatas in matus. Tertiū opus eſt de alijd alijd facere fm ſubſtantia et qđtata in min⁹. Quartū opus eſt de alijd aliquā facere. nō tñ fm ſubam et qđtata in min⁹. Quintū opus eſt de alijd aliquā facere nō tñ fm ſubam et qđtata in minus. Sextū opus eſt de alijd nūbilo facere. De his sex generib[us] operib[us] ſubtiliſt[er] quod priu[m] opus eſt et ſcdm et tertii ſyltū ſunt ſoli deo poſſibilita. Eū igitur talis multiplicatioſ ibidē dicit p[ro]neat ad ſcdm gen⁹ opis. non ergo ſiet virtute nature inſerioris. Quod ſi iſta autoritas nō ſufficit. oūd[ic] hoc autoritate Aug. v. ſup. Ben. ad lſam circa finē li. vbi ſic ait. Illa que p[ro]ducunt ex ſemine. in ſemine ſola fuerūt primitū nō mole corporal[is] magnitudinis. ſi in poſtentia cauſali. nā illa magnitudino. copia terre humorisq[ue] cogēta eſt. ſi illa in exiguo grano mirabilior. p[ro]stantior. q[uod]vis eſt qua valuit adiacens humor cōmītus terre taq[ue] materies verti in ligni illi. qualitatē et ramoz diffuſionē. et folioꝝ viriditatē. in fructū ſormas et opulentia nō igit ſemē in ſeipſo auget ſine alterius appositione. Adbuc exp̄liſſus ſup. Ben. ad lſam in fine decimi. Quid absurdius quod putare maſſas cuiuspiā metalli ex alijd pte crescere poſſe dū tendit. niſi decreſcat ex altera. v[er]a geri latitudine niſi ex aſtitudine minuaf. Aut vllū corpus eſſe manēt ſue nature qđtate quod vndiq[ue] crescat niſi rareſcat. Quid absurdius quod putare vllū eſt corpus manēt ſue nature qđtate quod vndiq[ue] crescat niſi rareſcat. quod ſi qđtatas ſemini decis[er]t et nō rareſit et vndiq[ue] crescat. hoc nō po[te] eſſe ſine appoſitione materie. niſi hoc ſiat mirabilis. Quocūq[ue] igit predictor modus ſuſtineat opinio magri ſue etiā oī ſe modi p[ro]ſtentur in vñū. ſue p[er] qđlibet adaptat. plurima occurruunt difficulta. p[er] que multi recuſant opinionē magri ſuſtineret in iſta pte. ¶ Secunda opinio circa iſta positionē eſt aliquor ſequentiū verba naturaliū et medicoꝝ et dicentiū quod mediāte virtute gnatua nō ſolū alijd. trāſit in veritatē humane nature. Imo tota vñitas p[er] ſuo gnatū eſt ex extrinſeco addito. quod eſt ex ſupfluuo nutrimenti. hoc autem dicunt eſſe. quod modus operāti ordinatus eſt et delectabilis et expeditus. Ordinatus quod ibi incipit opatio generatiue. vbl[us] ceſſat opatio nutritiue. Natura ei per prius intendit ſi bi qđlibet. et ſi materia gnatōnis eſt ſupfluua vñtimi cibi. que quidem ſi ſi ſuſtient ſuperfluua operi nutritiue. eſt tamen neceſſaria operi generatiue. Modus etiā iſte eſt delectabilis. quod natu[er]a delectat in emiſſione ſuperfluui et tristat et dolet i[us] emiſſione ne neceſſari et ſibi p[ro]luncti. ſi ergo natura maxime delectat in opo generatiue. materia gnatōnis eſt ex ſupfluuo nutrimenti. Modus etiā iſte eſt expeditus. quod cu[m] tertius cibus ſit in potētia prima ut conuertatur in ſingula mēbra. ſi natura d[icitur] ex alijd humor[is] fabricare corpus. fabricat ex illo. ſed cu[m] nō fabriſcat ex neceſſario. reſtat quod fabricet ex ſupfluuo. Quod igitur natura operatur quātum po[te] breuius et delectabilius et ordinatus. Ideo dicunt talē modū procreāti videlicet ex ſupfluuo nutrimenti maxime eſſe cōuenientem nature. E[st] ouenit etiā ut dicunt hoc diſpositioni diuine et ordinationi corporis ad resurrexiōnē. Eū enī ſemē nō resurgat in generatiue. ſi in genito nō vñ humor illus fuſſe de generatiue. veritate. ſi potius de humidisu p[er]ſpicite. Et autem hic modus dicēdi multū ſideatur pro-

## Libri

habilis attendit verba pbi. obuiat tñ ei sicut et alij modi dñe  
di et sensuo et ratio et autoritas. Densus quidem. q: videmus p:  
lem aliqui assimilari pro quo. et sicut assimilat paucum ita pot assi-  
milari ei q: pcessit vsc ad generationem decimam. g: et sic deinceps g:  
v: et aliqd sit in isto primo filio traductu a parente primo. Et  
iterum cum videamus boiem ex coitu attenuari. et ex frequen-  
tatione talis actus morte accelerari v: q: non soluz in semine fiat  
supflui emissio. immo q: etiā aliquid humidi radicalis et ita p:  
les non tm est de supfluitate alimenti. sed etiā de veritate gene-  
rantis. Ratio etiā obuiat. q: si solū esset proles de supfluitate  
cibi patris. nec esset vera generatio. cu generatio sit de substā-  
tia generantis. nec esset vera cognatio. immo magis attineret  
homo p:co de quo sumptum est nutrimentū q: patri generan-  
ti. Autoritas etiā repugnat. q: exp̄esse dicit Aug. sup. Gen.  
ad līam q: oēs fuimus in adam fīm corpulentam substātiā et  
fīm seminalem rōnem. Et q: matus est apostolus dicit q: omis  
si adam peccauimus. Et q: leui in lumbis erat abrae quando  
decimatus fuit ad Heb. vii. Et bac igit positione si pertracte-  
tur sequivide q: si non oīno esset proles de supfluo nutrimenti.  
non esset generatio nec cognatio vera. Ex pcedenti vō si po-  
natur q: nibil de alimento transit in p:co. sequi v: q: non sit  
generatio naturalis. Si igit pro certo babendū est q: gene-  
ratio bois ab boe et vera est et naturalis est. necesse babemus  
vīā mediā inter vtrāq: hāz positionū tenere. vt dicam q: aliz  
quid de supfluo nutrimenti transit in semen. nec tm semen oīno  
est de supfluo nutrimenti. immo aliquid est ibi de humido ras-  
dicali. et ex vtroq: b: semen ppagari. Unū sicut videmus cir-  
ca nutritiū q: est humidas radicalis et nutrimentalis. ut po-  
te illa q: fuit. sic intelligendus est etiā circa vīm generatiū q:  
in spā est aliquid humidas radicalis et etiā aliquid fūes et reflūes  
et in generatione p:co vna currunt cum alia. Trānsit igit adā q: q  
generauit primū filium aliquid de illa radicali humiditate et  
illud modicū per virtutē nature toti corpori filii fuit cōmixtū  
cōmixtione pfecta. q: nullam partē erat signare in corpore sis  
li in qua non esset aliqd de illo humido q: a p:ce traduxit. Si  
igit filius ade in generando p:co similis aliquid descindebat  
de suo humido radicali. necesse erat q: aliqd transmitteret de  
eo quod sumperat a p:ce. et sic deinceps. et p:co dicunt om-  
nes fuisse in adā. nō q: fuerit ibi totali materia oīm nostros  
corpor. sed q: ibi erat aliquāta materia et ratio seminalis fūe  
potētia pueret ad se alia naturā. Ita vt sufficeret ad omnīū  
procreationē addito sibi illo in quo posset se multiplicare. Et  
est exēplū si alijs haberet fermentum quod cōmisereret com-  
mixtione pfecta toti p:ste. nibil fieret de illa totali p:stae fer-  
menta. q: nō diceret fermentari de illa p:ste et similis si illa  
p:ste cōmisereret adhuc alij maior p:ste. et sic p:cedēdo quasi  
innūerabiles panes fermentati possent fieri ex modico fermē-  
to q: appositionē rei fermentabilis. sic et in p:posito ex modico se-  
mine q: appositionē humoris suscepibilis rōnis seminali poss-  
sent innūerabiles boīos ppagari. Et iste modus satis cōso-  
nat rōni. nec repugnat vībis pbi. et sumptus est ex vībis Aug. si  
cut p:z aspicioē autoritatē p:z posita q: sumpta est de li. de ve-  
re relig. vībi dicit q: alimentū accipit vi latenteo neruo totū  
alios. et incboaf in plēm. Et modū explicat in si. v. sup. Gen.  
ad līam sicut p:z in autoritate prius posita. vībi ostendit q: ex  
modico semine generat arbor magna. Igit buic mō dicendi  
tanq: magis intelligibili et magis p:sono pbi et sacre scriptus  
re magis adbere. Lredo emi btm Aug. hoc sensisse sicut ex vī-  
bis et p:z possim colligere. Et fīm buic modū saluaf vītas cogni-  
tionis et generationis et eo q: aliqd radicale a parē traducit in  
plēm. Sustinef nibilomin' gnatio et ppagatio esse naturalis  
q: hoc sit p: alimēti additionē. Et ideo cōcedende sunt rōnes  
ōidentes q: aliqd de alimento trānsit in veritatē humane na-  
ture mediare opere nutritiue. q: non soluz illud radicale quod  
a patre decidit sit de veritate p:los. sed etiā illud cum alime-  
to supfluo sibi iuncto. ita q: illud q: erat supfluynt sit neces-  
sariū alceri. vtrūq: emi erat fundamentū fabrice toti corporis  
generati. Ad illud autē q: primo objecit in p:trariū de auto-  
ritate Aug. et magri. Dicendū q: verbis coz in bac parte mas-  
gister cōiter nō assentiūt. nec ego ipsos bene intelligo. nec tm  
affirmo illos falsūs dixisse. sed magis intelligo alia opinione.  
Ad illud quod obi de autoritate Ansel. et Aug. iam p:z respo-  
sio. dicunt emi q: in adā fuimus nō q: nulla alia materia cōcur-

## Secundi.

sa sit in corpus nostrū nisi illa que fuit in adā. sed si qua alia  
cōuersa est. hoc nō est nisi per coniunctionē cu illo q: ab adā  
fuit occisum. Et si tu dicas q: ipse Ansel. dicit q: tota fīm būna  
na natura erat in adā. Dōm q: hoc non dicit q: tūm ad existē-  
tiā possiblē. vel potentialē. sed q: tūm ad existētiā actualē. q:  
nibil actu erat de veritate humane nature. nisi q: in adā erat  
aliqd tm possiblē erat ad hoc q: fieret de vītate nature būna-  
ne. sed hoc opatione et vītute carnis ade. Ad illud q: obi;  
de autoritate dñi in euāgelio. et de glo. Dicendū q: hoc nequa-  
q: intendit nec teprimo nec glo. q: bō totū egerat q: manducat  
sed q: cum bō māducat. fit separatio puri ab īmpuro per dige-  
stiones interius factas. et purū et nature conuenientē interi? re-  
tinetur et īmpurū exterius expellit et pro tanto dicebat dñs q:  
nibil quod intrat in os boīem cōnqnat. et sic verissimū est ver-  
bum dñi fīm q: valer ad p:positū. Posset tm dici q: secessus ibi  
nō tm vocatur vīa īferior. per quā currunt īgestiones. hōes  
meat' subtiles q: quos sit ciboz decolatio. Et glo. dicit q: gre-  
ci vocat illos poros. et ita nō sequit q: totū alimentū exterius  
creat. et de illo nibil in veritatē p:rolis p:transfeat. Ad illud 34  
quod obi cōf q: generatio est de substātiā generantis iam p:z  
rōnī. Dico emi q: aliqd de radicali humiditate parentis trā-  
sit in plēm. et rōne illius saluator ibi veritas generationis nec  
tm op:z q: sit identitas fīm totum generantis ad genitum. Si  
cut emi generans nō dat se totum. sed partem sui sic et genitus  
nō etiā a generāte fīm totum. sed fīm aliquā partem. nec illud  
totū quod a generāte trānsit fuit radicale ipsi generati. sed ali-  
quid est additum radicali ut possit augeri. Ad illud quod  
objicitur de lege cognitionis iam p:z responso: ita bēne emi  
saluaf lex cognitionis si traducit filius a patre trābend ab  
ipsō humido radicali cu additōe extremitati. ficut si de extre-  
mitate nibil adderef. immo multo verū. Additō emi extremitati  
sit ut linea p:anguinitatis aliquid terminet. et qui magis distat  
a stipite minoris p:anguinitatis vinculo coniungant. Etsi  
objicitur q: si traducitur aliqd de radicali. q: pari ratione  
posset totum traduci. et q: necesse sit illud esse multiplicatū in  
se cu etiā tot atbom nō fuerint in corpore ade quo p:cesserūt  
ex eo boīes. Dicendū q: semen et est quātū mole et est quātū  
virtute. et quātū virtutis se teneat ex parte forme. et p:ot dīc  
ratio seminalis et bec cu sit forma multiplicabilitē. Et ce hoc  
est p: similitē sibi inducere in materiā sibi appositā. Quātū vō  
molis. et q:uis parua sit. p:ot tm adeo extendi ut cōmiceat val  
de magne quātitati per eā naturam qua omne corpus in infi-  
nitum diuīsibile est. et sic magne quantitatē p:ot cōmiceri. et to-  
tum trābend ad naturam suā. et ex illa totali quātitate potest  
aliud fieri quod non fieret de ipso semine per se. et quocunq:  
siant ex illa totali quātitate dicunt facita p: se. Nec tm op:z ibi  
distinguere diuītas partes ex quibus diuītas fiant in illo se-  
mine primordialis. sed solum pro eo q: illud per additionē sup:  
flui nutrimenti adauertit est. Ad illud quod obi de lege res-  
surrectionis. respondēt aliqui q: homo nō potest generari de  
carnibus alterius boīis. pro eo q: alimentū et illud quod cōuer-  
titur in semine dz. et sic in potentia respectu eius in quod con-  
suetur. caro autē boīi fīm speciem est in actu. et ideo nō potest  
in alii boīem trānsmutari. Sed illud non videf sufficer. pro  
eo q: ex carne possunt generari vermes. posset et p: sequeūt ge-  
nerari planta et fructus et tunc esset in potētia respectu carnis  
humane. et ita q: multas trānsmutationes vīf q: ex ea possit fieri  
semen. Alij vō dicit q: cu caro boīi sit possiblē ad oīm trā-  
nsmutationē fūt et alia q: de illa possit generari semē. et tūc res-  
surget in ipso genito p: eo q: ad ipm bō et cōntūlōe cōparationē  
et dñs supplebit illi aliud adhēdo sine multiplicatioē vītū suā  
q: naturā fūt facit in puulo. Et q: rōne dz de vna p: p: cō-  
uerit. ea dē rōe et de q:libet. et sic p:ot bō totū corpū amittere.  
Igit est tertius modus dicendi q: caro boīi fīm specie nō p:ōt  
fieri caro alteri boīi fīm specie pp: necessariū ordinationē quā  
bō ad aliam q: ipam vītūfauit. Utru autē illa ordinatio fundet  
in appetitu naturali vīl naturali vel p:uiditate p:ditōis diffi-  
cile est discernere. Quocunq: tm mō sit adhuc est plana risio.  
Itud autē plantū inuenit determinatū in quarto. vībi mani-  
festatur qd in quo resurgat. Resurget autē semen in genito nō in  
gnante. q:uis dictū sit vīc q: semē sit de radicali būniditate ge-  
nerati. All' emi semen est radicale gnanti. et all' gnanti. Qd gnanti  
est radicale fīm p:rem sui. est etiā radicale respectu vī-  
tū generati

## Distinctio

## XXX

tis gnatua, non respectu virtutis nutritive, virtus autem gnatua et ei<sup>us</sup> humiditas est ordinata ad aliud. Unum si būditas gnatua decidat ab aliquo, siue alii gnatia siue non, non resurget in eo, et hinc est quod quis in emissione seminis fiat decilio alicuius radicale humuditatis, nulla tamen est ibi pena, quia illa humiditas per naturam erat ad alterum ordinata. Unum etiam manet modus operae radicis expeditae et delectabilis ordinatus, et hoc totum est quod illa humiditas in generatione erat ad alterum. In genito vero ex ea fabricata totius corporis est sicut totius corporis fundamentum, et tunc quia alia vniuersitas et incipit esse vere et proprie de veritate humanae nature, tunc enim primo incipit vera necessitate ad resurrectionem, prius autem solus erat possibile vel potentiale. Unum si qua mulier facheret abortivum ante ase vniuersum, illud nullo modo resurget.

**Questio. 11.** Utrum aliquid transcat in veritate humanae nature, et per mediatem ope nutritive. Et quod non ut primo per Aug. q. r. 11. de cuius deo dicit quod puluis resurgent in perfectione corporali et in etate virili quam habentur erat per corporis partem in ratione babebatur quod non haberetur in mole, bec est manifestaverunt, ut quod sumptuosity altitudinem veritatem humanae nature non augeat, ac per hoc nihil de illis in humano corporis veritatem permaneat. Item ibidem dicit Aug. qd si aliquis nutritia de carnibus humanis caro illa non resurget in eo quod nutritur, sed in eo quo primo fuit caro sed nihil est de veritate alicuius nisi quod resurget in eo si ergo caro quod est per alimentum generata non resurget in eo quo est, ut per nihil extrinsecum transcat in veritate alicuius mediante ope nutritive. Item solus illud est esse verum quod huiusmodi, actus sibi per naturam suuientem, et illud solus est de veritate carnis humanae quod huiusmodi, actus conuenientem tali carni, sed caro humana actus sibi conuenientem potest aliam carnem in se conteneret, et hoc caro secundum speciem, ergo illud solus transit in veritate carnis humanae, quod transit in veritatem secundum speciem, et mediatem ope nutritive nihil transcat in carnem secundum speciem sicut uult per hunc, alioquin esset augmentum in infinitum, ergo mediata illa virtute nihil transcat in veritate humanae nature. Item illud est solus de veritate alicuius in quo rei subtilitatem huius sola humiditas radicale est illa quod manet quam permanuere opere, ut in fine, et illud solus transit in veritate humanae nature, quod transcat in humiditate radicali, sed nihil potest transire in humiditate radicalem mediante nutritiuam sicut dicunt medici, alioquin posset hoc facilius et vitam perpetuare, ergo mediata hac virtute nec transit in veritatem humanae nature. Item quod per naturam generaliter potest et per naturam corrupti, quod mediata opere gnatua perficit et crescit, potest et minuit et decrevit, si per mediata vi nutritiuam aliquod in veritate humanae nature transire, illud possit depdi, et sic continuo nouum restaurari, continet igitur aliquis per hoc aliud corpus haberet, sicut videmus in aqua que erit de fonte. Cetera Aug. de vera reli. In huncmodi vallis corporis structura alimenta que apta sunt assumuntur, non apta vero per congruus meatus cibos. Si ergo quod est de corporis huius structura et integritate est de humanae nature veritate, ut et. Item oportet quod resurget est de veritate humanae nature, sed illud in quod transcat alimentum mediata ope nutritive resurget ut propter capilli. Quod r. Capillus de capite vestro non potest, ergo et. Item veritas carnis non est aliud quod vera caro, sed vera caro est cui debet opatio carnis, potissimum autem carnis opatio est vivere per animam, sed in hac carnis transit alimentum mediante vi nutritiuam, quod tota caro bovis vivit, et ut. Item ubique quod est nutritio ibi est conuersio et assimilatio et vincio, sed ubique est assimilatio et vincio eiusdem naturae sit illud cui unius et illud quod vincit, et hoc facit virtus nutritiuam conuersio altitudinem, ut per ipsam alii quod de alimento in veritate humanae nature transcat. Item sicut secundum gnatiam ad productionem pliis siue generati, sic secundum nutritiuam et augmentativam ad perfectionem et operationem nutritiuam et augmentativam, et si aliquod transcat in veritate humanae nature gnatia mediante gnatua, sicut et aliquid transibit in veritate humanae nature nutritiuam et mediata gnatua et augmentativam. Est igitur questio quod sit veritas humanae nature, et que differencia sit inter veritatem humanae nature, et carnem secundum speciem, et rursus quod sit diversa inter carnem secundum speciem et carnem secundum materiam, et quare magis dicat veritas humanae nature quam veritas nature animalis. Hec oportet valent ad intelligenda ea quod discuntur in quarto in questione de resurrectione. Item dicitur quod preter gnatam intentionem qua verus dividitur est falsum, secundum quam intentio nec recta est, quod secundum materiam et formam et actum sibi suuientem est

et alia intentione verus dupl. Una quod verus dividitur est per gnatam, altero non quod verus dividitur est vanum. Et primo hoc modo dicitur verum quod est purum temperamentum, Altero modo dicitur verum quod est permanens et factum, Littera quoque autoritates de humana natura, loquuntur sub vocabulo veritatis vocantes eam veram, Non est enim aliud dicere veritatem humanae nature quam humana natura veram, Si autem vocat eam loquenter de natura humana et per corporis, per eo quod corporis humani pater hoc est forma et operationes tibi suuientem est, et alia corpora naturalia et operationes ad immoralitatem, et ita quod debita operationes in hunc modum transmutari quod tam redit, ait quod est immutatio, illud nibilominus quod fictionem siue in corruptionem, per eo quod necessaria est ipsa aliqui fieri mortale, Romane 14. ordinationis ad incorruptionem ex qua inest corporis humano non tamen debita operationes, sed est immixtio et quod incorruptionem est, corporis humani verus, Illud est per se est de veritate humanae nature, quod est ordinatum ad incorruptionem et resurrectionem, Alius 42 quod autem ordinatur ad resurrectionem duplum, vel de necessitate vel de agnitione, Illud autem ordinatur in nobis ad resurrectionem de necessitate in quod est fundamentum et fabrica corporis nostrum et hoc est illud cui primo alia vniuersitas et tale tractus est a gnatibus, et in tale nibil potest transire ope nutritive, secundum quod nutritiuam operam post ase vniuersum, Illud vero ordinatur in nobis ad resurrectionem de agnitione in quod est constitutum fabrica corporis complementum, et hoc est quod facit ad operationem corporis perfecti, et sic aliquid de altitudine potest pertinere in veritate humanae nature mediante vi nutritiuam et augmentativam, quod ordinatur ad complectionem corporis fabricam, quod inchoata fuit mediante vi gnatam, et in sua copertit operam, quousque alia infundit, et extitit sequitur operationis nutritive et augmentativa ad perseverandam et complectionem corporis, Huic autem modo dicendi concordat tam naturaliter pater per medicina, Naturaliter enim per hunc distinguuntur in hunc duplicitate carne, carnem secundum speciem, et carnem secundum materiam, et vocat carnem secundum speciem illam quod huiusmodi, et vim actuam poterit pertinere alimentum in carnem naturam, et carnem secundum materiam vocat illam quod sic est caro ut tamen non possit aliquid in carnem pertinere propria veritate, Dicit est per virtutem nutritiuam et augmentativam non potest alimentum in carnem secundum speciem, sed in materia, quod si alii esset, tamen non potest augmētū, cum augmēto enim carnis cresceret et virtus augmētā, hoc autem non sic est, et ita caro secundum speciem solum est a generatibus sicut nutritiuam, quoniam caro secundum materiam, s. que fluit et refluit possit esse mediante nutritiuam, Et est exemplum de vino gnatato in vita quod huiusmodi potest poterit aqua, et illa aq. non potest poterit aqua, quod si hoc tamen semper possit quod apponere aqua et maneret vino, hoc autem non sic est, quod tamen potest ponere aq. per vino amittit suam veritatem, Sic et in proposito intelligentiā est per corporis fabricationem pot dare pime, carni poterit poterit et illa poterit quousque tamen adueniat de carne secundum materiam, quarta erat ibi poterit poterit sicut videmus in vino, tum et per caloricitatem, tamen et per extensibilitatem ipsius carnis secundum speciem, Et hinc est opinio bono magno augmētā per alterum, et aliquod stat augmētū quod caro supraducens in fine quod si aqua sum facit, sicut dicitur per hunc, quemadmodum aqua supinfusa vino, Secundum hanc distinctionem carnis distinguuntur pot in theologia veritas humanae nature duplum sicut dictum est, Item medicus distinguit hanc in duplicitate humiditatē, vix radicalē et nutrimentalē, et taliter, et dicit quod humiditas radicalis est illa in quod calor sustentificatur, nutrimentalis vero est illa quod per hoc calor sustentatur, dicunt igitur quod humiditas radicalis est solum a gnatibus, et mediata ope generativa, non nutritiuam in hac humiditate non potest, si enim possit tamen hoc iuuencere, et vita etiam sua impetuosa continaret, si illud humidum renouari possit, quod cum potest falsus esse, dicunt quod alimentum mediante nutritiuam non transcat in illud humidum et hinc est per illud quod laborat tertia species et vice, in quod est illud humidum presumptum est, et berari non potest, ut dicunt, In humiditate autem nutrimentalis quod calor potest possibiliter est alimentum poterit mediante ope nutritiuam, Et est exemplum in lapide ardente in qua est humiditas olei et humiditas licheni, et humiditas licheni assumulat humidum radii cali, quoniam ex quo presumit restaurari non potest, et illo licheni flama sustentificatur, humiditas vero olei assumulat, humidati nutrimentalis quod pabulum potest ignis et ipedit ne cito licheni presumatur, et illa humiditas aliquod augeret, aliquod minueret, aliquod consumueret, aliquod restauaret, Et iuxta hanc duplicitate humiditatē distinguitur duplum theologi humanae nature veritatem, sicut prius dictum est, Et per hoc primum ad quoniam proposita per etiam responsio ad obiecta, Nam rationes que ad primam partem inducuntur, videlicet quod nihil transcat in